

Nro.

144.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 19go Września 1794.

Gazety CXXXV.

AUSTRYA

Z Wiednia d. 6. Września.

Cesarz Jmć d. 10. t. m. na Tronie odbierał homagium od Xięcia Rzeszy Biskupa *Eichstädt*skiego przez tegoż pełnomocnika Kanonika *Eichstädt*skiego Barona de *Hompesch* składane.

Tegoż samego dnia o godzinie 11. odebrał także Cesarz Jmć przez wspomnianego

G 7

nego

nego Kanonika homagium od Biskupa Hudesheimskiego i Paderbornskiego. Przy której to ceremonii ów Posel miał zwykłą przedmowę i podziękowanie.

Zdarzenia wojenne.

Jenerał *Kray* doniósł, że nieprzyjaciel dn. 31. Sierpnia z 2000. ludzi kawaleryi posunął się przez *Müblen* ku *Herrderen*, a nyrzawszy gotowość do potyczki z strony naszej, reyterował się ku *Tongern* i *Hlans*. Przy uganiu się za nim 1. dragon dostał się nam w niewolę. Po południu o godzinie 5. ku lewemu skrzydłu naszemu przed *Mastrycht* przy *Rosmael* konsystującemu z kilka batalionami piechoty i 3. dywizyami Kawaleryi się posunął. i między *Mopertin* i *Aks Bilajen* obiał stanowisko na pagórkach.

Jenerałowie *Kray* i *Devay* tego samego dnia rekognoskowali nieprzyjaciela, i obaczyli daley ku *Bilsen* więcej nieprzyjacielskiego woyska konsystującego.

Ponieważ się attaku dnia 1. Września spodziewano, dla tego poczynione były wszystkie rozrządzenia, aby nasze korpus w prędkości sukurs mieć mogło. Nieprzyjaciel iednak 1. Września przed południem zachował się spokojnie, które-
go

go siła między *Bilsen* i *Tongern* ma wynosić do 20000. ludzi, którzy częścią z Francyi nadeszli, częścią z okolicy *Leodyskiej* ścignieni zostali.

FRANCYA.

Ciało *Rousseau* ma być teraz zapewne do *Pantbeon* przeniesione.

Między innymi aresztowanymi którzy na wolność wypuszczeni są znajdzie się sławny *Bataube* rodem z Prus z *Krolewca*. Ten uczył się w *Berlinie* w francuskim *Gymnasiun* pod sławnym Profesorem, i Konfystorskim Radcą *Ermanem*. Uczył się on potem Teologii, i był Pastorem, lecz złożywszy ten urząd poświęcił się poezyi francuzkiej, która mu z iedną w Francyi zaletę i szacunek a razem poczęła do Francyi gdzie był między członki akademii policzony. Będąc on przyjacielem *Brissotinów* od *Robespiera* był do więzienia wtrącony teraz zaś jako nieprzyjaciel *Robespiera* na wolność wypuszczony został.

Między 60. Deputowanymi w dawniejszym Pałacu *Hotel des Fermes* zwanym teraz umieszczonym znajdować się ma także *le Bon* i *David* sławny malarz.

Sąd Kryminalny Paryzki skazał Kominiarza *Maurice* na śmierć za zabicie swej 38letniej Matki, który wyrok d. 25. Sierpnia był skuteczniony.

Przez uchwałę *Deputacyi ocalenia* wyięte są długi *Akwizgranowi Elberfeld, Crefeld i Solingen* się należące od owego Dekretu, pod 6ym Lipca wydanego, który nakazuje, aby takie długi do Narodowego skarbu były zapłacone,

Wczasie sporów o rewolucyiny rząd w Konwencyi dnia 26 *Bourdon del Oise* powstawszy rzekł: „ Dopokiz będą trwały spory, wszakże te przynieść mogą do tego Lud, że wstąpi od Rewolucyi porwemie, i sklonionym zostanie do obronienia Reprezentacyi Narodowej.

Charlier projektował, aby nikt z Reprezentantów wczasie nieprzytomności swoiey aresztowany bydz nie mógł, to lubo wsparł *Thürriot i Bourdon del Oise*, wizełakoż nic niedekretowano, ale do *Deputacyi Prawodawczej* odesłano,

NIEMCY.

Książę *Koburg* przy złożeniu naywyższej Kommendy Armii głównej następujące pożegnanie ogłosić kazał.

„ Po-

„ Ponieważ Cesarz Jmć na mą proz-
bę zezwolić raczył, i mię dla podupa-
dłych sił moich, i słabego zdrowia uwol-
nił od urzędu Kommandanta Armii głów-
ney, a razem tę Kommandę Jenerałowi
Artyleryi Grafowi de *Clairfayt* powie-
rzył, to się więc Armii, ninieyszemi o-
znaymuie.

Używam ia tey okoliczności na oka-
zanie wszystkim Jenerałom, Officyerom,
i całej armii w ogólności bolesnych mych
czuć przy tém rozłączeniu się. Niech bę-
dą wszyscy przekonanymi że mój szacu-
nek dla tak walecznego woyska, nie wy-
gaśnie i niebędzie nigdy wygładzono z
pamięci moiey. Będę ia im zawsze ży-
czył iak naylepszego powodu i sławy wie-
kopomney.

A lubo w tym momencie przestaię
bydź ich wodzem i *Szefem* nigdy iednak
ich zasług ich waleczności ich bohater-
stwa wielbić, a ich przyiaznią chępić
się nie przestamę

Nie wątpię bynaymniey że ten mo-
ment czuć moich za wylanie mego z grun-
tu wzruszonego serca, i za dowod osta-
tni mey przychylności przyiętym będzie.

Podpisano: *Xiąże Koburg.*

Gazeta *Frankofurtska* pod 5. t. Mie-
siąca umowy między *Austrją* i *Anglią*:
czy-

czynionej , następujące wyszczególnia
Punkta :

1. Anglia zapłaci zaraz Austrii 80
millionów Talerów a Niderland ma być
jeszcze przed zimą odzyskany.

2. *Anglia i Holandya* płacić będzie
na zawsze Austrii, corocznie 4. millio-
ny Talerów, za to zaś obowiązują się
Cesarz w czasie pokoju i Wojny utrzy-
mywać Garnizon w *Hollenderskich For-*
tecach Berg - op - - Zoom, Maastricht, Bre-
da, Herzogenbusch. &c.

3. Konwencya w *Hadze* się znowi,
Niderland ogłasza się za Kray militarny,
wszystkie zdobytki które Cesarz w cza-
sie tej wojny uczynić może, do tego się
przyłącza, a przywilej ów *Brabantczy-*
kom Joyeuse Entree zupełnie będzie znie-
siony.

Z *Akwisgranu* dnia 1. *Września.*

Dnia 29. w *Bruxelli* była wielka ra-
dość że Forteca *Vallenciennes* na pierw-
sze wezwanie Francuzów się poddała. Po-
dobnież w *Leodyum* tegoż samego dnia
wi-

widziano z *Kartuzyjskiej* góry miasto ca-
łe iluminowane, slyszano muzykę, i ra-
dośne odgłosy: *niech żyje Narod.* Stany
Juliaku i Berg uchwaliły każdego mieś-
ca dla Armii przy *Mozie* posyłać 6 ty-
sięcy miar żyta, i 12,000 miar Owsa tu-
dzież 10000 porcyi fiana. Elektorstwo
Kolonjskie więcey ielzcze będzie dostar-
czać.

Z Andernach dnia 1. Września.

Przejeżdżający pocieszają nam przy-
wiezli nowinę że w naszej okolicy zna-
czne Korpusy Cesarzkiego woyska są roz-
łożone. Nasza atoli nadzieia nie mało zo-
stała nadwreżoną, gdyśmy się dowie-
dzieli, że Francuzi w okolicy *Tremiru*
bardzo wielki Sukkurs odebrali. Słowem
wszystko tu nam oznacza ważne w krótce
zdarzenia, których skutków między trwo-
gą i nadzieją oczekujemy.

Z Herve dnia 1. Września.

Złączenie się Armii Cesarzkiej z *An-*
gielską potwierdza się. Ta miała się posu-
nąć

nać w okolicy *Hasselt*. Gdzie ma być główna Kwatera Armii *Cesarzskiej* założona, ieszcze niewiadomo. Centrum ma kommanderować Jenerał *Clairfayt* prawe skrzydło *Arcy* - Xiążę *Karol* i Jenerał *Beatiou*, lewe zaś Jenerał *de Latour*.

Z *Thalebrenbreitstein* d. 1. Września.

Korpus Jenerała *Blankenstein* wzmożniwszy się daley awansowało. Statki transportujące, Magazyny dla tego Korpusu odebrały rozkaz płynienia do *Machern* koło *Trarbach*, a z tamtąd mają być te magazyny ładem do *Wittlich* transportowane.

Z *Manheimu* d. 5. Września.

Dziś z rana ruszyła dywizya I. Infanteryi ku *Kaub*. W armii *Austryackiej* widać porażenia, wiele woyska znowu po wyzey nas po nad *Ren* konfyskującego ku nam się ściaga. Główna Kwatera *Pruska* ma być w krótce z *Kreuzenach* do *Kirn* przeniesiona.